
CUENTA PÚBLICA 2017
ESTADO DE VARIACIÓN EN LA HACIENDA PÚBLICA

DEL 1o. DE ENERO AL 31 DE DICIEMBRE DE 2017
(PESOS)

Administración Portuaria Integral de Manzanillo, S.A. de C.V.Ente Público:

Concepto
Hacienda

Pública/Patrimonio
Contribuido

Hacienda
Pública/Patrimonio

Generado de
Ejercicios Anteriores

Hacienda
Pública/Patrimonio

Generado del
Ejercicio

Ajustes por Cambios
de Valor TOTAL

0 0 0 0 0Rectificaciones de Resultados de Ejercicios Anteriores

877,582,737 0 0 0 877,582,737Patrimonio Neto Inicial Ajustado del Ejercicio

775,229,000 0 0 0 775,229,000Aportaciones

0 0 0 0 0Donaciones de Capital

102,353,737 0 0 0 102,353,737Actualización de la Hacienda Pública / Patrimonio

0 627,731,062 234,956,511 0 862,687,573Variaciones de la Hacienda Pública/Patrimonio Neto del Ejercicio

0 0 234,956,511 0 234,956,511Resultados del Ejercicio (Ahorro/Desahorro)

0 558,000,326 0 0 558,000,326Resultados de Ejercicios Anteriores

0 0 0 0 0Revalúos

0 69,730,736 0 0 69,730,736Reservas

877,582,737 627,731,062 234,956,511 0 1,740,270,310Hacienda Pública / Patrimonio Neto Final del Ejercicio 2016

-1,036,130,001 0 0 0 -1,036,130,001Cambios en la Hacienda Pública / Patrimonio Neto del Ejercicio
2017

0 0 0 0 0Aportaciones

-1,036,130,000 0 0 0 -1,036,130,000Donaciones de Capital

-1 0 0 0 -1Actualización de la Hacienda Pública/Patrimonio

0 234,956,512 355,542,273 0 590,498,785Variaciones de la Hacienda Pública/Patrimonio Neto del Ejercicio

0 0 355,542,273 0 355,542,273Resultados del Ejercicio (Ahorro/Desahorro)

0 223,208,686 0 0 223,208,686Resultados de Ejercicios Anteriores

0 0 0 0 0Revalúos

0 11,747,826 0 0 11,747,826Reservas

-158,547,264 862,687,574 355,542,273 0 1,059,682,583Saldo Neto en la Hacienda Pública / Patrimonio 2017

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus Notas son razonablemente correctos y responsabilidad del emisor.

Autorizó: Lic. Hernan Seul Estuardo Cisneros Montes
Representante Legal

Elaboró: Lic. José de Jesús Zepeda Cárdenas
Subgerente de Finanzas
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